

SOCIETE ELECTROSTAR

Conformément aux dispositions de la loi n° 2005-96 du 18 octobre 2005 relatives au renforcement de la sécurité des relations financières, nous vous communiquons ci-dessous l'évolution des indicateurs d'activité de la société ELECTROSTAR pour le troisième trimestre 2008 :

(en TND)

Indicateurs	3 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 AU 30.09		
	2007	2008	2007	2008	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	12 739 216	14 547 206	42 489 362	48 118 994	13%
Production	11 048 019	14 432 927	40 404 621	49 657 801	23%
Investissements	252 793	218 713	387 533	314 116	-19%
Engagements bancaires dont:	-	-	53 736 553	63 371 753	18%
Engagements par signature	-	-	17 663 464	23 582 035	34%
Crédit moyen terme	-	-	8 758 929	7 094 643	-19%
Escompte commercial et avances sur factures	-	-	15 530 507	21 299 828	37%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production de la période (9 mois) = chiffre d'affaires + stock final de la période – stock initial (stock au 31 décembre 2007)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**
 - ✓ Le chiffre d'affaires a augmenté de +13% entre les 9 premiers mois 2007 et les neuf premiers mois 2008.
 - ✓ Une augmentation de la production de +23% suite à l'augmentation du chiffre d'affaires
- **Sur le plan des engagements bancaires :**

Une évolution globale des engagements bancaires de 9.635.200 TND ou +18%. Toutefois, il y a lieu de noter que :

 - L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 1.664.286 TND ou -19%, et ce suite au remboursement normal du principal des crédits.
 - Une augmentation des encours d'engagements par signature de 5.918.571 TND ou +34%, liée à l'évolution de l'activité (toute la matière première est importée par crédit documentaire import).
 - Une évolution de l'encours d'escompte commercial de 5.769.321 TND ou +37%, et ce suite à l'accroissement du chiffre d'affaires .
 - Une légère amélioration des crédits de trésorerie en passant de 11.783.653 TND pour les neuf premiers mois 2007 à 11.395.247 TND pour les neuf premiers mois 2008 (- 388.406 TND), et ce malgré le remboursement des crédits à moyen terme à hauteur de 1.664.286TND.
- **Sur le plan des investissements :**
 - ✓ La réalisation d'investissements de maintien pour 314.116 TND durant les neuf premiers mois 2008.